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استان های دارای 
 کمترین تورم ماهانه 

در بهمن ماه 

ــرای نــیــل به  ــرژی، بـ ــ ــــس بین المللی ان ــزارش آژان ــ گ ــاس  ــراس ب
کربن تا 2050، حدود 60 درصد  هدف به صفر رساندن تولید 
از خودروهای فروخته شده تا سال 2030 را باید خودروهای 

الکتریکی تشکیل دهد.

 

هشدار جدی صندوق بین المللی پول 
صندوق بین المللی پول نسبت به تشدید بی ثباتی اجتماعی 
که نـرخ بالای بیکاری  کرد  در خاورمیانه هشدار داد و اعلام 
ــزرگ بــرای  ــ ــان، تــهــدیــدی ب ــوانـ مــزمــن، بـــه ویـــژه در مــیــان جـ
کشورهای  ثبات اجتماعی منطقه اســت. ایــن نهاد پولی از 
که به حمایت مالی  شــورای همکاری خلیج فارس خواست 
گــزارش  کشورهای بی ثبات ادامـــه دهــنــد. بــر اســاس   خــود از 
این صندوق، کشورهای عربی خلیج فارس در طول پنج سال 
کشورهای منطقه  گذشته، 54 میلیارد دلار بــرای حمایت از 
اختصاص داده اند. این مبلغ صرف کاهش بدهی و حمایت از 
امنیت غذایی کشورهای منطقه، به ویژه کشورهای کم درآمد، 

شکننده و آسیب دیده از درگیری در منطقه شده است. 

جنگ نفتی آمریکا علیه روسیه 
پس از اعلام روسیه مبنی بر کاهش تولید نیم میلیون بشکه 
در روز یا حــدود 5 درصــد از مــاه آیند ه به تلافی تحریم های 
غرب، دولت آمریکا اعلام کرد که فروش برنامه ریزی شده 26 
میلیون بشکه نفت خام از ذخایر استراتژیک نفت این کشور 
را در دست اجرا دارد. فروش این میزان از نفت، حجم ذخایر 
کاهش  بشکه  میلیون   345 حــدود  به  را  آمریکا  استراتژیک 
که دولــت بایدن طی سال  خواهد داد. شایان توجه اســت 
افزایش قیمت سوخت، 180 میلیون  با هــدف مهار  گذشته 
 بشکه نــفــت خــام از ذخــایــر اســتــراتــژیــک را بــه فـــروش رساند

که بی سابقه به شمار می رفت. 

 آمار

جهاننما
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 بورسکالافقطبرایخودروهایداخلی

برای بررسی این چرخش، روند اتفاقات اخیر را دوباره 
بررسی می کنیم. ورود دوبــاره شــورای رقابت به جریان 
سازمان  و  صمت  وزارت  تند  کنش  وا با  قیمت گذاری 
بورس همراه شد، استدلال این دوسازمان برای ادامه 
فروش خودروهای داخلی، شفافیت در قیمت گذاری و 
حذف رانت قرعه کشی به نفع خودروسازان بود. با این 
سیاست خودروهای داخلی با قیمتی نزدیک به بازار 
به فروش رسید و به تبع آن، خودروسازان که همواره از 
زیان انباشت به دلیل قیمت گذاری دستوری شکایت 
با سود مناسب نسبت به  بار توانستند  داشتند، این 

فروش خودرو اقدام کنند.
سیاست شفافیت که دستاویز وزارت صمت و سازمان 
بــورس بــرای فــروش خــودروهــای داخلی در بــورس کالا 
بوده، درخصوص خودروهای وارداتی رنگ باخته است 
و مقرر شده خــودروهــای وارداتــی در سامانه یکپارچه 
به فروش برسد. به گفته مجید عشقی، رئیس سازمان 
بورس طبق مصوبه هیات دولت قرار بر این شد که عرضه 
خودرو از طریق سامانه یکپارچه انجام شود و عرضه از 
سمت بورس به سمت بازار برود. برای بررسی بهتر این 
از ســوی وزارت صمت باید مصوبه اخیر  تغییر موضع 
گذشته  کــرد. مجلس در روزهـــای  مجلس را بازخوانی 

که  کرده  چارچوبی برای فروش خودرو در بورس اعلام 
به نظر می رسد چندان به مذاق وزارت صمت خوش 
نیامده، در این لایحه آمده است: شورای رقابت موظف 
است وفق بند 5 ماده 58 قانون اجرای سیاست های 
کلی اصــل 44 قــانــون اســاســی تــا پــایــان فــروردیــن 1402 
قیمت جدید خودروها را براساس آنالیز هزینه قیمت 
تمام شده و با درنظر گرفتن هزینه های تحقیق و توسعه 
و هزینه های مالی مرتبط با فعالیت تولیدی )مورد تأیید 
حسابرس( و براساس قیمت ارز خریداری شده توسط 
کارخانجات خــودروســاز محاسبه و در  یــا  واردکــنــنــده 

کثر سه ماهه مجددا به روزرسانی نماید. بازه های حدا

در دومین بخش از این لایحه شرکت های خودروساز 
داخل مکلف اند همه تولیدات خود را یکجا با تاریخ های 
تحویل متفاوت عرضه نمایند و از عرضه قطره چکانی 

پرهیز کنند.
ــه درخــــصــــوص نــحــوه  ــحـ ــن لایـ ــ ــا ســـومـــیـــن بـــنـــد ایـ ــ امـ
قیمت گذاری است که مطابق آن امکان عرضه به قیمت 
بیش از یک دوم برابر قیمت پایه ممکن نیست و برای 
می گردد.  تعدیل  نــرخ  نیز  عقب تر  تحویل  تاریخ های 
شــرکــت هــای خـــودروســـاز داخــلــی و عــرضــه کــنــنــدگــان 
خــودروهــای خارجی باید شرایطی بــرای خــودروهــای 
عرضه شده در بورس تعیین نمایند که عملا خرید خودرو 

توسط واسطه غیرممکن باشد، ازجمله محرومیت در 
خدمات و پرداخت خسارت شرکت های بیمه به غیر 
خریدار عدم امکان ثبت اسناد، انتقال از جمله وکالت، 
انسداد و محدودیت در ارائه خدمات بانکی برای افراد 
واسطه و اخذ جرایم سنگین مالی برای ایشان. آئین نامه 
این بند توسط وزارت صمت و وزارت اقتصاد تنظیم و به 

تصویب هیات وزیران می رسد.
که درخصوص عرضه  به نظر می رسد بند دوم و ســوم 
یکجا خودرو در بورس و جلوگیری از افزایش چندبرابری 
قیمت ها محل اختلاف مجلس و وزارت صمت است. 
داده  نشان  اخیر  مــاه هــای  در  صمت  وزارت  سیاست 
به  واردکنندگان نسبت  و  تامین منافع خــودروســازان 
مردم و مصرف کنندگان در اولویت قرار داشته و به دلیل 
همین نگرانی از کاهش سود واردکنندگان، ترجیح داده 
که رویکرد شفافیت را کنار زده و عرضه خودرو در سامانه 

یکپارچه را دنبال کند. 

وزیر حامی خودروسازان 
در همین خصوص محسن زنگنه، عضو 
مجلس  بــودجــه  و  بــرنــامــه  کمیسیون 
می گوید: »وزیــر صمت فعلی زمانی که 
می خواست رأی بیاورد، مدعی بود که 
برابر  را چندین  و  ــودر وســـازان خـ خـــودر
گران تر عرضه می کنند اما در حال حاضر 
وســازان شده  ایشان هم مدافع خــودر
اســت، اگر به دنبال خط رانــت هستید، 
نــظــرات چــه کسانی  کــه  بــایــد ببینیم 
تغییر کرده است، اگر همکاران به این 
مــوضــوع رأی دهــنــد، مــی تــوانــیــم بــرای 
و کف و سقف بگذاریم و  قیمت خــودر
و به  اجــازه نمی دهیم که قیمت خــودر
ی شود.  هر بهانه ای بالا رفته، بازارساز
وساز باید یکجا  نکته دوم این که خودر
و خود را عرضه کند و نکته سوم،  خودر
دولــت مکلف است قوانینی بگذارد تا 

ود واسطه را حذف کند«. کلا ور
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 »جام جم« از دور زدن خودروهای وارداتی به سمت بازار  گزارش می دهد

خودروی وزارت صمت به کجا می رود؟
وهای داخلی  ی از عرضه خودر در حالی که وزارت صمت با شعار شفاف ساز

وه  اقتصاد گر

وح ا... قیطاسی  ر

وهای وارداتی در کف بازار کشف  در بورس کالا حمایت می کند اما با رایزنی های صورت گرفته قرار است خودر
وهای خارجی در بورس کالا عرضه شود و چندین رده قیمتی  قیمت شود. از ابتدای بحث واردات قرار بود خودر
و  وهای در رده قیمتی زیر ۱۰ هزار یور ودی مربوط به خودر برای آن تعیین شده بود. کمترین تعرفه از حقوق ور

رگانی متغیر است و ۱۰ تا ۱۵ درصد  وها 4 درصد ثابت است اما سود باز بود. حقوق گمرکی برای همه خودر
نیز سود واردکننده است و باقی بسته به این که قیمت نهایی کشف شده در بورس چقدر باشد، 

ویه دچار تغییراتی جدی شده است. متفاوت خواهد بود اما به نظر می رسد این ر


